
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 14:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

67. Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1519094406 poskytnutí dotace
Regionální hospodářské komoře Brno na realizaci projektu

„Centrum mezinárodního obchodu 2020-2021“ a návrh souhlasu
se změnou názvu projektu

Anotace
Do orgánů města Brna je překládán návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1519094406 o poskytnutí dotace z
rozpočtu města Brna, jehož hlavním předmětem je prodloužení termínu pro čerpání dotace až na konec
roku 2022, a to z důvodů vývoje epidemie nemoci COVID-19 po dobu plánované realizace projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí se změnou názvu projektu z „Centrum mezinárodního obchodu 2020-2021“ na
„Centrum mezinárodního obchodu 2020-2022“,
 

 2. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č.  1519094406 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna
společnosti Regionální hospodářská komora Brno, se sídlem Výstaviště 569/3,
Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 48907723, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, a

 3. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem Dodatku č. 1. 

Stanoviska

Radě města Brna předloženo na schůzi R8/168 dne 1. 9. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
31.8.2021 v 10:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 31.8.2021 v 14:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.8.2021 v 17:17

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (dodatek CMO_final1.pdf) 5 - 9

Strana 3 / 9



Důvodová zpráva 
 

Centrum mezinárodního obchodu (dále CMO) při Regionální hospodářské komoře Brno 
podporuje rozvoj exportu a zahraniční obchodní spolupráce a přispívá tím ke zvýšení 
konkurenceschopnosti firem v Jihomoravském kraji. Projekt navazuje na Regionální inovační 
strategii Jihomoravského kraje 2021-2027. CMO podporuje malé a střední podniky v regionu, 
které často čelí nedostatku provozního kapitálu k financování vývozu, nemají dostatečně 
kvalifikovaný personál, chybí jim informace o podnikatelských možnostech v zahraničí, analýza 
těchto trhů a obtížně získávají spolehlivé zahraniční zastoupení.  
 
Projekt byl navržen jako dvouletý pro období 2020-2021. Z důvodu situace spojené 
s pandemií onemocnění COVID-19 a souvisejícími omezeními v cestování nebylo možné 
realizovat všechny naplánované aktivity v plném rozsahu. Omezení se dotklo zejména 
mezinárodních obchodních misí. 
 
Z důvodu nejistého vývoje v následujících měsících je žádoucí prodloužit možnost čerpání 
poskytnuté dotace až do konce roku 2022. 
 
Komise RMB pro chytré a otevřené město materiál projedná na svém jednání konaném  
dne 24. srpna 2021.   
 

Strana 4 / 9



Dodatek ke smlouvě 
č. 1519094406/1 

 

Tento Dodatek číslo 1 Smlouvy č. 1519094406 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna (dále 
jen „dodatek“) byl uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

DIČ:   CZ44992785 (plátce DPH) 
zastoupené:   

Kontaktní osoba:  ,     
  

bankovní spojení: 
č. účtu:   
č. účtu:   

(dále jen „poskytov

 

a 

 

Regionální hospodářská komora Brno (RHK Brno) 

se sídlem:  Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO:   48907723 

DIČ:   CZ48907723 (plátce DPH) 
zastoupená:  

kontaktní osoba: 
bankovní spojení: 
č. účtu:   
(dále jen „příjemce“) 
 

 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění znění Smlouvy č. 1519094406 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Brna uzavřené mezi smluvními stranami dne 18. 12. 2019 

(dále také jako „Smlouva“), a to následujícím způsobem: 
 

1.1.1. Vypouští se text čl. I. odst. 1 Smlouvy, který zní: 
„Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu Centrum mezinárodního 
obchodu 2020-2021 (dále jen „projekt“), a to na základě žádosti zaevidované pod 
č. j. MMB/0370248/2019 (dále jen „dotace“).“ 

 

a vkládá se text čl. I odst. 1 Smlouvy v následujícím znění:  
„Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu Centrum 

mezinárodního obchodu 2020-2022 (dále jen „projekt“), a to na základě žádosti 
zaevidované pod č. j. MMB/0370248/2019 (dále jen „dotace“). 
 

Strana 5 / 9



1.1.2. Vypouští se text čl. III. odst. 2 Smlouvy, který zní: 
„Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2021. 

Prostředky dotace nelze převádět do následujícího roku. Čerpáním dotace se rozumí 
úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné 
právnické či fyzické osoby.“ 

 

a vkládá se text čl. III odst. 2 Smlouvy v následujícím znění:  
„Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2022. 

Prostředky dotace nelze převádět do následujícího roku. Čerpáním dotace se rozumí 
úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné 
právnické či fyzické osoby.“ 

 

1.1.3. Vypouští se text čl. III. odst. 10 Smlouvy, který zní: 
„Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 28. 2. 2022 
závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva  
o vyhodnocení činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující 
pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení 
činností a závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace je příjemce rovněž 
povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace.“  

 

a vkládá se text čl. III. odst. 10 Smlouvy v následujícím znění:  
„Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 28. 2. 2023 

závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva  
o vyhodnocení činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující 
pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení 
činností a závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace je příjemce rovněž 
povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace.“  

 

1.1.4. Vypouští se text čl. III. odst. 12 Smlouvy, který zní: 
„Příjemce předloží poskytovateli do 28. 2. 2021 průběžnou zprávu o činnosti. V případě 
náležitostí průběžné zprávy o činnosti se přiměřeně použije odst. 11 tohoto článku.“  

 

a vkládá se text čl. III. odst. 12 Smlouvy v následujícím znění:  
„Příjemce předloží poskytovateli do 28. 2. 2021 a do 28. 2. 2022 průběžné zprávy  

o činnosti. V případě náležitostí průběžné zprávy o činnosti se přiměřeně použije 
odst. 11 tohoto článku.“  

 

1.1.5. Ruší se část C. „Plánovaný rozpočet CMO 2020-2021“ přílohy č. 1 Smlouvy 
„Popis projektu“ a doplňuje se nová část C. „Plánovaný rozpočet CMO 2020-2022“ 
přílohy č. 1 Smlouvy „Popis projektu“, která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  

 

Strana 6 / 9



1.1.6. Ruší se příloha č. 2 Smlouvy „Závazné a sledované ukazatele projektu“  
a doplňuje se nová příloha č. 2 Smlouvy „Závazné a sledované ukazatele projektu“, 
která tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku.  

 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné  
a účinné v původním znění. 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy 

nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 
obsahu tohoto dodatku. 

 

2.2. Tento Dodatek představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto Dodatku. 

 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 
obdrží poskytovatel a jeden obdrží příjemce. 

 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.5. Zástupci smluvních stran si tento Dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 
vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k němu 
zástupci smluvních stran připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

Přílohy: 
1. C. Plánovaný rozpočet CMO 2020-2022 

2. Závazné a sledované ukazatele projektu 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1519094406 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna 

uzavřený mezi statutárním městem Brnem a Regionální hospodářskou komorou Brno byl 

schválen na Z8/…. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne ….. 2021. 

  

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: 

 

za příjemce: 
 

 

…………………………………………….. 

 

 

…………………………………………….. 
       

 

Strana 7 / 9



 

 

 

 

 

Příloha č. 1:  

C. Plánovaný rozpočet CMO 2020-2022  

 

Náklady % 
2020 - 2022                             

(v Kč) 

1. Odborné služby pro tuzemské  

a zahraniční zájemce o mezinárodní spolupráci 
30,0 600.000,- 

2. Obchodní mise 55,0 1.100.000,- 

3. Ostatní služby: např. marketing projektu, grafický návrh a 

tisk marketingových materiálů, propagační předměty, inzerce, 

specializované konzultace, překlady apod. 

8,5 170.000,- 

4. Režie: např. telekomunikační poplatky, poštovné, kopírování, 
spotřební materiál, opravy, údržba a revize, internetový hosting, 

smart mailing, IT služby, domény ap., občerstvení a další 
drobné výdaje apod. 

6,5 130.000,- 

CELKEM 100,0 2.000.000,- 

   

 

Strana 8 / 9



 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – Závazné a sledované ukazatele projektu 

 

 

Pro projekt Centra mezinárodního obchodu 2020-2022 byly stanoveny následující závazné  
a sledované ukazatele: 
 

 

Závazný ukazatel Minimální hodnota 

počet uskutečněných obchodních misí 6 

počet účastníků za malé a střední podniky 40 

počet zprostředkovaných kontaktů pro malé a střední  
podniky 

80 

počet zprostředkovaných kontaktů pro akademický sektor 12 

 

 

Sledovaný ukazatel Minimální hodnota 

celkový počet uzavřených kontraktů v rámci  
obchodních misí 

8 

objem uzavřených kontraktů 10.000.000,- Kč 

 

Příjemce předloží poskytovali v rámci závěrečné zprávy o vyhodnocení činnosti skutečné 
plnění závazných a sledovaných ukazatelů, včetně zpětné vazby od účastníků.   
 

 

Strana 9 / 9


